



ПОСТАНОВА
Державної Ради
Республіки Крим

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Совета
Республики Крым

Къырым Джумхуриети
Девлет Шурасынынъ
КЪАРАРЫ

О внесении изменений в некоторые постановления
Государственного Совета Республики Крым

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 1 части 2 статьи 10 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым"

Государственный Совет
Республики Крым **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 3 сентября 2014 года № 2467-6/14 "О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Крым, депутатов Государственного Совета Республики Крым, государственных гражданских служащих Республики Крым и лиц, обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 3, ст. 239; 2015, № 2, ст. 35, № 10, ст. 558; 2017, № 2, ст. 126, 2019, № 7–8, ст. 443, № 10, ст. 637; 2020, № 1–2, ст. 50, № 4, ст. 136, № 9, ст. 418) следующие изменения:

1) в Положении о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Крым, государственных гражданских служащих Республики Крым и лиц, обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики Крым, утвержденном данным Постановлением:

а) в подпункте "б" пункта 6 слова "Председателя Государственного Совета Республики Крым" заменить словами "первого заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым";

б) в подпункте "б" пункта 7 слова "Председателя Государственного Совета Республики Крым" заменить словами "первого заместителя Председателя Государственного Совета Республики Крым";

2) в Положении о порядке направления в командировки депутатов Государственного Совета Республики Крым, осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности, утвержденном данным Постановлением:

а) в пункте 4 раздела I слова "Председателя Государственного Совета" заменить словами "первого заместителя Председателя Государственного Совета";

б) в разделе II:

в пункте 1:

в абзаце первом слова "Председателя Государственного Совета" заменить словами "первого заместителя Председателя Государственного Совета";

в абзаце втором слова "Председателем Государственного Совета" заменить словами "первым заместителем Председателя Государственного Совета";

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Основанием для подготовки распоряжения первого заместителя Председателя Государственного Совета о командировании депутата на территории Российской Федерации является служебная записка депутата в адрес первого заместителя Председателя Государственного Совета, в которой указываются фамилия, имя, отчество, должность командируемого депутата, цель, место, сроки командировки (с учетом проезда к месту командирования и обратно).

К служебной записке прилагаются официальные документы: письма, приглашения, вызовы и др.";

в) в пункте 2 раздела III слова "Председателя Государственного Совета" заменить словами "первого заместителя Председателя Государственного Совета";

г) в пункте 2 раздела IV слова "Председателя Государственного Совета" заменить словами "первого заместителя Председателя Государственного Совета";

д) в абзаце втором пункта 2 раздела V слова "Председателем Государственного Совета" заменить словами "первым заместителем Председателя Государственного Совета";

е) в разделе VI:

в пункте 2 слова "Председателя Государственного Совета" заменить словами "первого заместителя Председателя Государственного Совета";

в пункте 3 слова "Председателя Государственного Совета" заменить словами "первого заместителя Председателя Государственного Совета";

ж) в абзаце втором пункта 3 раздела VII "Председателя Государственного Совета" заменить словами "первого заместителя Председателя Государственного Совета";

з) в разделе VIII слова "Председателя Государственного Совета" заменить словами "первого заместителя Председателя Государственного Совета";

и) в абзаце втором подпункта "а" пункта 1 раздела IX слова "Председателя Государственного Совета" заменить словами "первого заместителя Председателя Государственного Совета".

2. Внести в Регламент Государственного Совета Республики Крым, утвержденный Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 24 декабря 2014 года № 376-1/14 (Ведомости Государственного Совета

Республики Крым, 2014, № 6, ст. 723; 2016, № 5, ст. 253; 2017, № 11, ст. 636; 2018, № 11, ст. 590; 2019, № 6, ст. 379; 2020, № 4, ст. 130; газета "Крымские известия" от 17 июня 2021 года № 104), следующие изменения:

1) часть 5 статьи 8 дополнить словами "с учетом его заявления об осуществлении полномочий Председателя Государственного Совета на профессиональной постоянной основе или без отрыва от основной деятельности";

2) статью 9 дополнить частью 3 следующего содержания:

"3. Полномочия Председателя Государственного Совета досрочно не прекращаются в случае прекращения им полномочий как лица, замещающего государственную должность Республики Крым Председателя Государственного Совета, осуществляющего свои полномочия на профессиональной постоянной основе.";

3) в части 1 статьи 12:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) возглавляет Государственный Совет и председательствует на его заседаниях";

пункт 3 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

"4-1) распределяет обязанности между первым заместителем и заместителями Председателя Государственного Совета";

в пункте 7 слова "и его Президиума" исключить;

пункт 8 дополнить словами "Государственного Совета (далее – Президиум)";

4) в статье 14:

часть 7 изложить в следующей редакции:

"7. В состав Президиума входят по должности Председатель Государственного Совета, его первый заместитель и заместители, председатели комитетов Государственного Совета (в случае осуществления ими своих полномочий на профессиональной постоянной основе).

По решению Государственного Совета, оформляемому постановлением, Президиум возглавляет один из его членов.";

часть 8 признать утратившей силу;

5) в статье 16:

часть 3 изложить в следующей редакции:

"3. Заседания Президиума созывает и ведет депутат, возглавляющий Президиум.";

во втором предложении части 5 слова "за которое проголосовал Председатель Государственного Совета (один из его заместителей, который ведет заседание Президиума)" заменить словами "за которое проголосовал председательствующий на заседании Президиума";

6) в статье 17:

часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. В случае если Председатель Государственного Совета осуществляет свои полномочия без отрыва от основной деятельности, он может принимать участие в заседаниях Президиума с правом совещательного голоса.

В открытых заседаниях Президиума могут участвовать депутаты с правом совещательного голоса.";

в части 3 слова "Председателя Государственного Совета" заменить словами "депутата, возглавляющего Президиум,";

7) в статье 18:

часть 2 изложить в следующей редакции:

"2. Опрос членов Президиума осуществляется по поручению депутата, возглавляющего Президиум, соответствующим подразделением Аппарата путем сбора личных подписей членов Президиума в листе согласования установленной формы.";

в части 4 слова "Председателем Государственного Совета" заменить словами "депутатом, возглавляющим Президиум,";

8) часть 5 статьи 25 изложить в следующей редакции:

"5. Копии протоколов заседаний Президиума, выписки из них выдаются Председателю Государственного Совета по его требованию. Членам Президиума по их требованию, сотрудникам Аппарата для работы – по согласованию с руководителем Аппарата, другим лицам – с разрешения депутата, возглавляющего Президиум.";

9) часть 2 статьи 31 признать утратившей силу.

3. Внести в раздел II Положения о порядке принятия, регистрации, вступления в силу, обнародования и хранения постановлений Президиума Государственного Совета Республики Крым, обращений и заявлений Государственного Совета Республики Крым и его Президиума, утвержденного Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 27 февраля 2015 года № 482-1/15 (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 2, ст. 70), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слова "Председатель Государственного Совета (один из его заместителей, который ведет заседание Президиума)" заменить словами ", за которое проголосовал председательствующий на заседании Президиума";

2) в пункте 2:

в абзаце втором:

слова "Председателя Государственного Совета (далее – Председатель)" заменить словами "депутата Государственного Совета, возглавляющего Президиум,";

второе предложение исключить;

в абзаце четвертом слово "Председателем" заменить словами "депутатом Государственного Совета, возглавляющим Президиум";

в абзаце пятом слова "Председатель Государственного Совета" заменить словами "Депутат Государственного Совета, возглавляющий Президиум,";

3) в абзаце первом пункта 3 слово "Председателем" заменить словами "депутатом Государственного Совета, возглавляющим Президиум";

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Подлинник постановления Президиума должен иметь следующие реквизиты на первой странице: вверху в центре – воспроизведение Государственного герба Республики Крым, под ним в три столбца на трех государственных языках Республики Крым – наименование вида акта Президиума, под ними в центре – наименование постановления Президиума.

Подлинник постановления Президиума подписывается депутатом Государственного Совета, возглавляющим Президиум, и регистрируется с указанием следующих реквизитов на последней странице: наименование должности, личная подпись депутата Государственного Совета, возглавляющего Президиум, место принятия, дата и регистрационный номер постановления Президиума (например:

Первый заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Крым

(личная подпись)

И. ФАМИЛИЯ

г. Симферополь,
1 марта 2021 года
№ п25-2/21).".

4. Внести в Положение о Молодежном парламенте Республики Крым при Государственном Совете Республики Крым, утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 19 сентября 2018 года № 2083-1/18 (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2018, № 9, ст. 411, № 10, ст. 503), следующие изменения:

1) в пункте 11:

в абзаце первом слова "30 лет" заменить словами "35 лет";

в абзаце втором слова "30 лет" заменить словами "35 лет";

2) в подпункте 6 пункта 21 слова "30 лет" заменить словами "35 лет".

5. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 24 сентября 2019 года № 39-2/19 "О формировании Президиума Государственного Совета Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2019, № 9, ст. 540, № 10, ст. 605) следующие изменения:

1) в пункте 1:

исключить строку следующего содержания:

"Константинов
Владимир Андреевич

– Председатель Государственного
Совета Республики Крым;"

строку

"Фикс
Ефим Зисьевич

– первый заместитель Председателя
Государственного Совета Республики
Крым, председатель Комитета
Государственного Совета Республики

Крым по государственному
строительству и местному
самоуправлению;"

изложить в следующей редакции:

"Фикс
Ефим Зисьевич

– первый заместитель Председателя
Государственного Совета Республики
Крым;"

2) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

"1-1. Установить, что первый заместитель Председателя
Государственного Совета Республики Крым Фикс Е. З. возглавляет
Президиум Государственного Совета Республики Крым
и председательствует на его заседаниях."

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Государственного Совета
Республики Крым



г. Симферополь,
23 июля 2021 года
№ 868-2/21

В. КОНСТАНТИНОВ